
PROTOKÓŁ nr 4/19 
 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 
odbytego w dniu 7 października 2019 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Roman Drosiński – przewodniczący 
2. Anna Dziuba-Marzec 
3. Robert Kaja 
4. Wojciech Psuja  

 
 
Nieobecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Maciej Bryś  
2. Grzegorz Żabicki 

 
Ponadto obecny na posiedzeniu: 

1) Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia  
2) Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  
3) Tomasz Akulicz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieluniu  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja Burmistrza Wielunia o stanie zaawansowania przygotowań do złożenia 
wniosku o wykonanie odwiertu badawczo-eksploatacyjnego w Wieluniu, w oparciu                               
o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   
4. Zakończenie posiedzenia.  

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Roman Drosiński dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 
prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 4.  
Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 
obrad? Nikt się nie zgłosił. Powiedział, że spotkanie, które miało mieć charakter 
informacyjny, postanowił przekształcić w charakter posiedzenia, ze względu na potrzebę jego 
protokołowania.  
 
Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Punkt 2 
 
Informacja Burmistrza Wielunia o stanie zaawansowania przygotowań do złożenia wniosku                
o wykonanie odwiertu badawczo-eksploatacyjnego w Wieluniu, w oparciu o dofinansowanie    
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (zał. nr 3). 
 
Przewodniczący Roman Drosiński poprosił Burmistrza Wielunia o zabranie głosu ws. 
przygotowań do wykonania odwiertu.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że odbyło się kilka spotkań w NFOŚiGW 
oraz odbyła się konferencja z udziałem Wiceprezesa NFOŚiGW                       
z Posłem Ciebiadą. Dodał, że zostały przeanalizowane odwierty wykonane na terenie miasta 



w latach 70 i 80 i uznano, że jest to zachęcające. Powiedział, że NFOŚiGW wyraża wolę na 

sfinansowanie w 100% odwiertu badawczego. Wskazał, że porozumiewali się z firmą, która 

wykonywała odwiert na terenie Sieradza i zostało umówione spotkanie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że komisja spodziewała się, że procedura 

potrwa dalej i urząd wystąpi do 3 firm o wykonanie zlecenia w całości. Zaznaczył, że plan 

gospodarki niskoemisyjnej miał być gotowy do końca września. Komisja miała nadzieję, że 

działania pozwolą na złożenie wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW do końca listopada 

br. Zapytał, co się stało?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że plan gospodarki niskoemisyjnej jest                 

w fazie konsultacji. Powiedział, że zostało złożone pismo o opinie do NFOŚiGW i sanepidu, a 

następnie plan powinien trafić pod obrady rady. Zaznaczył, że z tym planem związany jest 

program zaopatrzenia w ciepło. Dodał, że w tym czasie będą znane firmy, które zajmą się 

całym procesem, łącznie ze składaniem wniosków.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, jak długo potrwa ocena tego projektu?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie jest wiadomo ile to potrwa                            

w NFOŚiGW.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy została przygotowana koncepcja wykonania 

otworu geotermalnego? Kto będzie składał wniosek?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że firma, która zajmie się całym procesem.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zaznaczył, że Państwowy Instytut Geologii wskazywał, 

że może zająć się całym procesem.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie wie, czy działania prowadzone przez 

PIG będą tak skuteczne, jak te prowadzone w Sieradzu.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że z konferencji wynikało, że odwiert jest 

zatwierdzony.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że trudno jest dyskutować nad tym, jak ktoś 

odbiera dane informacje. Wskazał, że spotkanie z posłem i prezesem dotyczyło kompostowni 

i geotermii. Zaznaczył, że wyniki są zachęcające, dlatego NFOŚiGW najprawdopodobniej 

udzieli dotacji. Parametry odwiertów w Wieluniu są lepsze niż w Sieradzu.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że dla nich jest istotne jak mieszkańcy 

Wielunia odbierają takie informacje. Uważał, że potrzebna jest rzetelna informacja.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że mieszkańcy, którzy nie znają szczegółów 

mogą wyciągać takie wnioski.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy możliwe jest złożenie wniosku                                 

o dofinansowanie?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że wkrótce odbędzie się spotkanie z firmą, 

która zajmowała się tym zadaniem w Sieradzu i wówczas będziemy wiedzieć jakie są nasze 

możliwości.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 



Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy radni mogą otrzymać zapytanie burmistrza do 

PIG?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy firma zajmująca się zadaniem w Sieradzu jest 

jedyną firmą, do której zostało skierowane zapytanie?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie było kierowane zapytanie, tylko 

zostało umówione spotkanie, żeby zadanie omówić.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, na jakiej podstawie firma będzie dla nas pisała? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że ich działania są bardzo skuteczne, 

pisali dla wielu miast. Dodał, że jeżeli radni znają jakieś firmy, to chętnie z tego skorzystają.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy prawo przewiduje, żeby się nie pytać? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że prawo przewiduje żeby się pytać. 

Zapytanie zostanie skierowane do 3 firm.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec wyraziła nadzieję, że plan gospodarki niskoemisyjnej 

powstanie. Zapytała, jak burmistrz ma się do terminu 30 listopada, skoro zwracał się do 

przewodniczącego z pismem o przesunięcie punktu dot. planu zaopatrzenia w ciepło?  

 

Naczelnik NPP Michał Janik odpowiedział, że przygotowywał pismo ws. przesunięcia 

informacji o planie zaopatrzenia gminy m.in. w ciepło ze względu na umowę, która została 

zawarta z wykonawcą i informacją, że termin jest do końca grudnia 2019 r. Dodał, że                        

w rozmowie z radnymi pojawiła się kwestia złożenia wniosku, a nie wiedział, że termin jest 

do końca listopada, dlatego podjął rozmowy. Wskazał, że wykonawca zadeklarował, że jak 

najszybciej postara się wykonać opracowanie. Zaznaczył, że taki dokument musi być 

wyłożony do publicznego wglądu. Wyraził nadzieję, że uda się to zrealizować w listopadzie. 

Powiedział, że przygotuje pismo o aneksowanie umowy i wpisanie również roku 2019. 

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała na jakim etapie jest przygotowanie projektu robót 

geologicznych? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że chcą, aby kompleksowo zajęła się tym 

jedna firma, łącznie z projektem robót.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, kto napisze wniosek? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że ta sama firma.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, jakie są szanse na to, że marszałek zatwierdzi plan 

robót geologicznych?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że określi czas, kiedy będzie po spotkaniu              

z firmą. Zaznaczył, że wzorują się na miastach, w których sprawa zakończyła się skutecznie.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy zdążymy w 1,5 miesiąca?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie wie.  

 



Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, jaki jest sens wydawania pieniędzy na napisanie 

wniosku skoro czyni się to na podstawie projektu robót geologicznych? Dodała, że była 

obecna na spotkaniu w NFOŚiGW i słyszała taką opinię.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że należy kierować się tymi, którzy już to 

robili.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, po co wydawać pieniądze, skoro jest to proste? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie wie czy jest to proste. Powiedział, 

że jeżeli radna uważa, że jest to proste, to może złożyć taki wniosek.   

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zaznaczyła, że jest to opinia pani z NFOŚiGW. Zapytała, czy 

w ten sposób należy wydawać publiczne pieniądze?  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, co rozumie pod pojęciem kompleksowego 

wykonania zadania.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że firma nie przeprowadzi wykonania 

odwiertu, a wykona całą dokumentacje, żeby złożyć kompletny wniosek.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński uważał, że będzie to wykonane w całości łącznie                        

z wykonaniem odwiertu geotermalnego. Powiedział, jeżeli wniosek uzyska dofinansowanie, 

to konieczne jest przekazanie gruntu pod spółkę.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapytał jaką spółkę?  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że gmina musi przekazać tereny pod 

wykonanie otworu geotermalnego.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyjaśnił, że to nie jest przekazanie pod spółkę. Gmina 

będzie wnioskodawcą o wykonanie odwiertu i to gmina rozpisze przetarg na to zadanie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał jaka jest powierzchnia działki?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie pamięta.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że z wymaganych rzeczy, gmina ma tylko dane 

w dwóch zakresach, a w pozostałych nie. Twierdziła, że gmina nie zdąży na czas wszystkiego 

przygotować.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to stwierdzenie radnej.  

 

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że na umowie jest, że do 15 września miał być zrobiony 

plan gospodarki niskoemisyjnej. Zapytał, co w tej sytuacji? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że plan został zrobiony i wymaga 

uzyskania pozytywnych opinii od wielu instytucji. Gmina nie może wymagać od instytucji, 

aby wydały opinię w szybkim tempie.   

 

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy była aneksowana umowa?   

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie.  

 

Radny Wojciech Psuja stwierdził, że firma nie wyrobiła się z wykonaniem planu na czas.  

 



Radny Robert Kaja przypomniał, że w umowie był zapisany termin wykonania zadania do 
15 września 2019 r. Zapytał, czy wcześniej ta firma wykonywała plan gospodarki 
niskoemisyjnej?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy też dla nas robiła plan?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak. 
 
Radny Robert Kaja poprosił, aby komisja wystąpiła o udostepnienie umowy z poprzedniego 
okresu, którą gmina podpisała z firmą o przygotowanie planu gospodarki niskoemisyjnej.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec dodała, aby było to przedstawione łącznie z pismem oraz  
opinią z PIG.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz uważał, że gmina już dziś może sporządzić taki 
wniosek.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński odczytał pismo z PIG z 31.07.2019 r., zał. nr 4 do 
protokołu.  
 
Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy gmina złożyła wniosek, o którym jest mowa                 
w piśmie?  
 
Przewodniczący Roman Drosiński stwierdził, że informacje poglądowe to za mało.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz  wskazał, że gmina bez problemu, korzystając ze 
strony internetowej może wypełnić wniosek i uzyskać informacje poglądowe.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński stwierdził, że gmina może wystąpić do PIG                                   
o przygotowanie projektu do NFOŚiGW.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że z dzisiejszego spotkania można skierować wnioski do 
burmistrza o podjęcie konkretnych działań. Dodał, że można rozmawiać z firmą tylko, że nie 
ma dokumentów.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaproponował, aby poczekać do kolejnego 
spotkania z firmą.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że gmina musi wystąpić do trzech firm                
z zapytaniem ofertowym.  
 
Naczelnik Michał Janik powiedział, że najlepiej o procedurę przetargową zapytać panią 

  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że zasadniczą informacją jest koszt wykonania 
dokumentacji. 
 
Naczelnik Michał Janik powiedział, że Pani  nie może w chwili obecnej przyjść na 
posiedzenie. Przekazał, że jeżeli zamówienie jest poniżej 8 000 euro i jest uzasadnienie ku 
temu, żeby odstąpić od takiej procedury, to przygotowywane jest pismo do burmistrza z 
numerem kancelaryjnym o wyrażenie zgody.  
 
Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że jeżeli dobrze pamięta to koszt tego 
zadania to ok. 5000-6000zł.  



Radna Anna Dziuba – Marzec złożyła wniosek, aby napisać pismo do burmistrza, by 

uwzględnił w procedurze wyłonienia wykonawcy Państwowy Instytut Geologiczny. 

 

Przewodniczący Roman Drosiński dodał, aby PIG przygotował gotowy wniosek do złożenia 

do NFOŚiGW.  

 

Radny Robert Kaja zapytał naczelnika Janika, czy istnieje możliwość, aby wyłączyć                      

z oferty to, aby firma zewnętrzna nie musiała zwracać się do PIG o informacje, za które 

musiałby zapłacić.  

 

Naczelnik Michał Janik powiedział, że uzasadnienie do odstąpienia obejmuje tą kwestię, aby 

nie ponosić dodatkowych kosztów, tylko w ramach jednego wykonawcy, które takie dane 

posiada, opracować takie zadanie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy składa ktoś jeszcze jakiś wniosek? Nikt się 

nie zgłosił.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz powiedział, że rozmawiał z pracownikiem PIG                   

i otrzymał informację, że koszt opracowania to ok. 30 000zł. Dodał, że gmina może zlecić 

wykonanie samego projektu robót geologicznych. Wskazał, że na taki projekt czeka się ok. 90 

dni roboczych. Zaznaczył, że propozycja była taka, aby jak najszybciej przesłać mailowo 

pytanie ofertowe.  

 

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy w budżecie są zabezpieczone środki na to zadanie?  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że w rezerwie jest 45 000zł. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz podkreślił, że natychmiast musi zostać przesłanie 

zapytanie ofertowe, aby zdążyć z tym zadaniem. Zapytał, czy jakikolwiek dokument był 

generowany do jakiejkolwiek instytucji w celu pozyskania środków na geotermie?  

 

Naczelnik Michał Janik odpowiedział, że nie wie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński uznał, że do projektu robót geologicznych jest potrzebny 

plan gospodarki niskoemisyjnej. Zastanawiał się jaki byłby koszt projektu wykonanego przez 

firmę.  

 

Radny Wojciech Psuja uważał, że umowę należy podpisać z wiarygodną firmą.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński stwierdził, że skoro firma wykonywała zadanie                      

w Sieradzu, to jest wiarygodna.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zaznaczyła, że firma też będzie musiała pozyskać mapy                   

z PIG. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zwrócił uwagę na termin i czy uda się to 

zrealizować do końca listopada. Dodał, że informacje, które można uzyskać bez kosztowo nie 

stanowią podstawy do możliwości podjęcia działań inwestycyjnych.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że komisja wystąpi do burmistrza                 

o przesłanie w dniu dzisiejszym zapytania ofertowego do PIG.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec poprosiła, aby ta wiadomość została przesłana radnym „do 

wiadomości”.  

 



Przewodniczący Roman Drosiński stwierdził, że zupełnie inaczej będzie przygotowany 

wniosek przez PIG, niż ten przygotowany przez prywatną firmę. Powiedział, że komisja 

wystosuje wniosek, aby burmistrz w dniu dzisiejszym przesłał pismo o przygotowanie 

dokumentacji do NFOŚiGW.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zapytanie ofertowe zostanie przesłane do 

trzech firm.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zastanawiał się, czy jeżeli PIG zaproponuje kwotę niższą 

niż 30 000zł, to być może niepotrzebne jest występowanie do dwóch firm.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyraził zgodę. Dodał, że zostanie wysłany wniosek.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec poprosiła, aby zostało przekazane to radnym do wiadomości. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyraził zgodę. Zapytał, czy PIG prześle gminie 

wszystkie dokumenty niezbędne do wysłania wniosku? 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz odpowiedział, że tak. Gmina wypełni wniosek na 

podstawie otrzymanych dokumentów. Zaznaczył, że wykonanie takiej dokumentacji to 90 

dni. Powiedział, aby poprosić w piśmie o jak najszybsze załatwienie sprawy.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyraził zgodę.  

 

Radna Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy komisja musi składać ten wniosek 

burmistrzowi na piśmie?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że jest protokół z komisji.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński poprosił naczelnika Janika, który jest obyty w temacie              

o wysłanie takiej wiadomości.  

 

Radny Robert Kaja złożył wniosek, aby wystąpić do burmistrza z pismem o informację, 

kiedy będzie przygotowany plan gospodarki niskoemisyjnej i zaopatrzenia w ciepło.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński zarządził głosowanie: 

1) Kto jest za wnioskiem do burmistrza ws. wystąpienia do PIG o przygotowanie 

wszystkich dokumentów niezbędnych do przygotowania wniosku do NFOŚiGW o 

dofinansowanie odwiertu badawczego w Wieluniu, kto jest przeciw, a kto wstrzymał 

się do głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na ww. 

wniosek.  

2) Kto jest za wystąpieniem z pismem do burmistrza o informację, kiedy będzie 

przygotowany plan gospodarki niskoemisyjnej i zaopatrzenia w ciepło, kto jest 

przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na wystąpienie 

do burmistrza z ww. pismem. 

3) Kto jest za wnioskiem do burmistrza o udostępnienie umowy na stworzenie planu 

gospodarki niskoemisyjnej w 2016 r. wraz z aneksami.  

W głosowaniu udział wzięło 4 radnych. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na ww. 

wniosek.  

 

Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz zaznaczył, że PIG nie zajmuje się przygotowaniem 

wniosku.  

 



Przewodniczący Roman Drosiński powiedział, że gmina występuje o ofertę. Poprosił o 

przygotowanie takiego wniosku włącznie z dopisaniem prośby o wskazanie ceny oraz terminu 

realizacji. Poprosił, aby wniosek wysłany do PIG został przekazany członkom komisji na 

skrzynki e-mailowe „do wiadomości”.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Nikt się 

nie zgłosił.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Agnieszka Badera         Roman Drosiński  

 

 


